

## Mødereferat: LUU Struktør og brolægger

---

<b>Dato</b>	10. marts 2022	<b>Tid:</b>	08:30 – 10:30
<b>Sted</b>	Learnmark Horsens, Vejlevej 150, 8700 Horsens – lokale 230		
<b>Mødeleder</b>	Henrik Lynggaard Christiansen		
<b>Deltagere</b>	Paw Nielsen, Michael Hougaard, Henrik Lynggaard Christiansen, Kim Aagaard, Per Kær Kvist, Michael Rousing, Jesper Christiansen, Niels Celander, Hanne Koblauch, Peter Ymer Nielsen		
<b>Afbud</b>	Charlotte List, Kevin Lasse Taaning, Peter Hjortdal Andersen		
<b>Referent</b>	Carina Würtz Rolskov		

---

### Dagsorden

---

1. Godkendelse af sidste referat
2. Orientering ved formanden
3. Orientering om efteruddannelse
4. Orientering fra skolen
5. AUB
6. Vakante pladser i udvalget
7. Eventuelt

#### **Ad 1)**

Referat godkendt uden bemærkninger.

Der har været stor udskiftning i udvalget, hvorfor der fulgte en kort præsentationsrunde. Charlotte List udtræder efter eget ønske af udvalget. Carina sender opdateret info omkring sammensætningen af udvalget til Pia Skjøtt-Larsen og Alex Petersen fra Byggeriets Uddannelser.

Peter Ymer Nielsen blev valgt som næstformand i udvalget.

#### **Ad 2)**

Paw Nielsen havde intet nyt fra formandskabet.

#### **Ad 3)**

Peter Hjortdal Andersen var forhindret i at deltage i mødet.

Hanne Koblauch opfordrede til at have fokus på EUD praktikvejlederkurserne. Kurserne kører godt i den øvrige del af landet, hvorfor der var en stor opfordring til at gøre en særlig indsats for at få profileret kurserne. Hanne Koblauch har midler til at yde tilskud til ca. 200 timer til profileringsarbejdet.

Indholdsbeskrivelse af kurserne vedhæftes som bilag til dette referat. Kurserne kan også være for medlemmer de lokale uddannelsesudvalg.

Henrik Lynggaard Christiansen oplyste, at kurserne har været udbudt på Learnmark under MasterSkills-ugen.

Henrik Lynggaard Christiansen undersøger mulighederne for yderligere udbud og profileringsindsatser med Peter Hjortdal Andersen.

#### **Ad 4)**

Henrik Lynggaard Christiansen orienterede om nyt fra skolen.

Der er ansat en ny underviser i struktørteamet. Velkommen til Tina Jacobsen, som startede 1. marts 2022.

Der er pt. 39 elever på GF2. Det drejer sig om 35 EUD-elever og 4 EUX-elever, heraf har 24 EUD-elever og 3 EUX-elever en underskrevet uddannelsesaftale.

Der har været en stor indsats fra Kim Aagaard fra trepartsteamet til at få eleverne afsat i virksomhederne.

Der er kommet tilmeldinger til det kommende GF1 optag i august 2022.

Der er pt. tilmeldt

- 143 EUD-elever mod 147 sidste år
- 71 EUX-elever mod 63 sidste år
- 14 elever vælger senere (valget står mellem EUD og EUX – typisk vælger denne gruppe EUD)
- Fødevarer, jordbrug og oplevelser: 12 elever mod 28 sidste år

Alt i alt 240 tilmeldte mod 252 sidste år. Sidste år startede 217 elever. Der ses altid et frafald af elever inden opstart. Det skyldes blandt andet at eleverne får en læreplads inden start og bliver til GF2-elever i stedet for eller på grund af fortrudt uddannelsesvalg.

Der er 5 elever inde på H6 – brolægger med svendeprøveafslutningen torsdag den 10. marts.

Der er 25 elever inde på H2 fordelt på to hold.

Der er 15 elever inde på H6 – anlægsstruktør, som har svendeprøveafslutning torsdag den 24. marts. Der er 5 elever inde på H6 – bygningsstruktør - også med svendeprøveafslutning den 24. marts 2022.

Slutteligt er der et H5 – bygningsstruktør med 6 elever inde på skolen.

Hanne Koblauch efterspurgte statistik over årsager til frafaldet på uddannelsen. Hanne Koblauch orienterede om at Byggeriets Uddannelser i snit modtager 150 ophævelser af uddannelsesaftaler indenfor byggefagene om måneden. Michael Rousing oplyste, at størstedelen af frafaldet skyldes personlige årsager.

Henrik Lynggaard Christiansen undersøger, hvorvidt det kan struktureres internt på Learnmark at følge op på ophævelser.

Henrik Lynggaard Christiansen orienterede desuden om, at Learnmark har sat Strandpromenaden til salg. Planen er at bygge om på Vejlevej og Stadionsvej og samle alle skolens aktiviteter på disse to adresser. De tekniske erhvervsuddannelser og efteruddannelse samles efter planen på Vejlevej. Det er en længere proces, som forventeligt er afsluttet om fem år.

#### **Ad 5)**

Henrik Lynggaard Christiansen orienterede om, at der arbejdes på en fælles AUB-ansøgning med de øvrige lokale uddannelsesudvalg indenfor byggeri.

Niels Celandier gav en status på de AUB-projekter, som blev afsluttet 31. december 2022.

Alt i alt var projekterne gode. Niels har forsøgt at få nye virksomheder med via nye tiltag, blandt andet ved at udvide den geografiske horisont. Projektet har dog været præget af Coronanedlukningen.

I brolæggerprojektet var et af de nye tiltag af besøge Nordjylland. Der har ikke været opbakning til ansættelse af lærlinge, hvilket er ærgerligt, da der er et kæmpe potentiale i den landsdel.

Henrik Lynggaard Christiansen orienterede om det igangværende trepartsprojekt, som udløber 31.07.2023. Status er, at der endnu ikke har været besøgt nogle folkeskoler, men der er netop nu ved at blive lavet aftaler med folkeskolerne om besøg. Disse aftaler skal først gå igennem UU, så det er en lidt længere proces. Hanne Koblauch foreslog at kigge til de kommuner, som er en del af partnerskabsalliancen med DI.

[Lokale Alliancer og Partnerskaber - DI \(danskindustri.dk\)](https://www.danskindustri.dk)

Der er en ny ansøgningsrunde til trepartsprojektspuljen, hvor fristen er den 1. april. Learnmark påtænker at søge tilskud til tiltag, der lokalt understøtter udbredelse af det centrale projekt vedr. oplæringskurser for den uddannelsesansvarlige og læresvende i virksomhederne.

Der er endnu en ansøgningsrunde 1. december, hvor der i udvalget var dialog om at søge midler til at besøge andre erhvervsskoler, som ikke udbyder struktør- eller brolæggeruddannelserne.

**Ad 6)**

Punktet blev drøftet under ad 1.

**Ad 7)**

Intet til eventuelt.